
شهروند| 800 میلیارد دلار سرمایه در چهار 
دهه گذشته از ایران خارج شده است. این عددی 
است که فرهاد احتشام زاده، رئیس هیأت مدیره 
فدراسیون واردات اعلام کرده است. برای درک 
بزرگی این عدد کافی است بدانید بشار اسد که 
پول لازم برای بازسازی سوریه را 400 میلیارد 
دلار دانسته است. به این ترتیب می توان گفت، در 
40 سال گذشته معادل هزینه بازسازی دو کشور 

جنگ زده از ایران سرمایه خارج شده است. 
احتشام زاده، رئیس هیأت مدیره فدراسیون 
واردات با اشاره به این که 82 درصد کالاهای 
وارداتی کشور در  سال 96 واسطه ای و سرمایه ای 
بودند، گفت: بیش از 90 درصد کالاهای وارداتی، 
مکمل تولید داخل و مورد نیاز واحدهای تولیدی 

داخلی هستند.
او در نشستی خبری اعلام کرد: در  سال 96 
نسبت به  سال 95، بیشترین میزان رشد مربوط 
به کالاهای واسطه ای بود و کالاهایی مانند قطعات 
منفصله خودرو و قطعات تراکتور، 900 درصد 

رشد داشت.
احتشام زاده گفت: در  سال 96 نسبت به  سال 
95، واردات 8 قلم کالای مصرفی ازجمله جو، 
روغن و دانه آفتابگردان نیز 300 درصد رشد 
داشت که بخشی از این کالاهای مصرفی نیز 

شامل کالاهای اساسی است.
رئیس هیأت مدیره فدراسیون واردات گفت: 
در برخی کالاهای مصرفی که تولید داخل از نظر 
کمی یا کیفی پاسخگوی تقاضای داخلی نیست، 

واردات انجام می شود؛ به عنوان نمونه در کالاهایی 
مانند گوشت و برنج، تولید داخل پاسخگوی نیاز 

نیست و واردات انجام می شود.
احتشام زاده با تأکید بر این که در برخی کالاها 
نیز به دلیل کیفیت پایین تولیدات داخلی، تقاضا 
برای کالاهای خارجی وجود دارد، گفت: ما باید 
به این سوال پاسخ دهیم که چرا مصرف کنندگان 
از برخی تولیدات داخلی رضایت ندارند و چرا 
کالاهای ما در بازارهای بین المللی قابل رقابت 

نیستند؟
وی با اشاره به این که هر کالا برای این که در 
سبد مشتری قرار گیرد، باید مزیت نسبی یا مزیت 

مطلق داشته باشد، گفت: ایران در سه حوزه 
هیدروکربور، کشاورزی و معدن دارای مزیت 
مطلق است و در زمینه های حمل ونقل جاده ای، 
نیروی متخصص و گردشگری از مزیت نسبی 
برخوردار است. رئیس هیأت مدیره فدراسیون 
واردات تصریح کرد: برای جلب رضایت مشتریان 
و کسب قابلیت رقابت در بازارهای بین المللی، باید 

در این زمینه ها تمرکز بیشتری داشته باشیم.
احتشام زاده با تأکید بر این که مشتری باید 
قدرت انتخاب داشته باشد و نمی توان به صورت 
دستوری الزام کرد که همه باید کالای ایرانی را 
خریداری کنند، گفت: نباید کل تولیدات داخلی 

را به عنوان کالاهای استراتژیک تلقی کنیم و از آنها 
حمایت بی دریغ داشته باشیم، زیرا این حمایت ها 
از افزایش راندمان جلوگیری می کند و شرایطی را 

برای ایجاد رانت به وجود می آورد.
یارانه و محدودیت در فضای کسب وکار، 

فسادآور است
رئیس هیأت مدیره فدراسیون واردات در مورد 
دستورالعمل های ارزی بانک مرکزی و مقررات 
تأمین ارز برای 33 مورد کالا گفت: هر نوع یارانه 
و محدودیت، فضایی بالقوه برای فساد ایجاد 

می کند.
احتشام زاده در توجیه این نقطه نظر خود مدعی 
شد: در  سال گذشته بیش از کل واردات کشور، 
ارز مبادله ای اختصاص پیدا کرده است؛ درحالی  
که ارز مبادله ای فقط باید به بخشی از واردات 

اختصاص می یافت.
احتکار کالاهایی که با دلار گران خریده اند

رئیس فدراسیون واردات ایران همچنین از 
احتکار بسیاری از کالاهایی که با ارز بالا خریداری 
شده اند، خبر داد و گفت: صاحبان این کالاها قصد 
دارند با کمبود عرضه، شرایط را برای بازگشت 

قیمت واقعی خریدهای خود بازگردانند.
به گزارش ایسنا، فرهاد احتشام زاده ادامه داد: 
تک نرخی شدن ارز شرایط کشور را در وضع 
متفاوتی قرار داده است و بسیاری از کالاهایی که 
با ارز بالا خریداری شدند، توسط صاحبان کالا 
احتکار شده و هدف این است که با کمبود عرضه، 

به قیمت واقعی خود بازگردند.

اقتصاد

گزارشی از زلزله زدگان کرمانشاه که درحال بازسازی کسب و کارشان هستند
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مائده امینی- شهروند| »فلافلِ زلزله!«، »سالن 
 زیبایی پریسما«، »کارگاه ساخت آلات موسیقی 
دالاهو«، »سوپرمارکت گل  سرخ« نام هایی است که 
اهالی سرپل ذهاب روی کسب وکارهای کانکسی 
خود گذاشته اند. کانکس های سرپل ذهاب دیگر 
فقط محل زندگی نیستند. کرمانشاهی های خسته 
از انتظارکشیدن دست به کار شده  و هرکدام راهی 
برای کسب درآمد برای خود در میان خرابه ها باز 
کرده اند. برخی زنان که پیش از این خانه دار بودند، 
حالا با از دست دادن همسران شان یا بیکارشدن آنها 
به شیرینی پزی، نانوایی و آرایشگری رو آورده اند. 
آن طرف ماجرا هم مردانی هستند که بیکاری را تاب 
نیاورده و کانکس های خود را تبدیل به سوپرمارکت و 
فلافلی کرده اند. سرپل ذهابی ها با دل پری از اوضاع 
کنونی و باران های چند وقت گذشته همچنان برای 

»زندگی« می جنگند. 
خانم »خشنودی« برای اهالی محله 
نیمه خراب شان شیرینی می پزد. او که از اهالی 
مسکن مهر شیرودی است، به »شهروند« می گوید: 
تکلیف ما را هنوز معلوم نکرده اند. به خدا زندگی ما 
هم خرج دارد! همسرم شغل آزاد داشت و بعد از زلزله 
بیکار شد. حالا من خودم دست به کار شدم. قبل از 
عید برای خیلی ها شیرینی پختم و این روزها هم نان 

می پزم با سبزی بهار. 
خشنودی توضیح می دهد که سبزی بهار یک 
سبزی محبوب کرمانشاهی است و برای هر قرص 
نانی که با آن سبزی می پزد، 500 تومان از مشتری 
دریافت می کند. او می گوید، روزی حداکثر 15 الی 
20 قرص نان می فروشد و از همین راه امرارمعاش 

می کنند. 
»محمدی« یکی از کاسبانی است که پیش از 
این سوپرمارکتی در دانشگاه داشته و بعد از زلزله 
از کار بیکار شده است. او به »شهروند« می گوید: 
پیش از زلزله من 20 میلیون تومان قرض داشتم. 
نمی توانستم بیکار بنشینم. خودم پول از این و آن 
گرفتم و کانکس خریدم اما تا به این مرحله برسم، 
بیشتر از 80 درصد اجناس برقی و خوراکی ام یا خراب 

شده بود یا فاسد. 
با ما عکس گرفتند و رفتند!

زلزله زده ها دغدغه نان دارند. خشنودی که با 
شیرینی پزی روزگار خود و خانواده خود را می گذراند، 
به »شهروند« می گوید: مسئولان آمدند و وضع 
معیشت ما را دیدند. به ما قول آشپز و آشپزخانه دادند. 
حتی شماره تماس ما را گرفتند اما خبری نشد که 

نشد. 

صاحب یک سوپرمارکت که به تازگی سراپا شده 
و دوباره شروع به کار کرده هم، توضیح می دهد: نه 
فقط مسئولان بلکه همه آمدند با خرابه های مغازه من 
عکس گرفتند و رفتند. فروش موادغذایی در کانکس 

سخت است. دو سه ماهی هست 
که شروع به کار کرده ام اما 
واقعیت این است که فروش من 
نسبت به قبل از زلزله 50 درصد 
کاهش یافته است. 40روز 
مغازه ام بسته بود و بعد از 40روز با 
دوستانم رفتیم و موادی که تاریخ 
انقضای آنها گذشته بود را دور 
ریختیم و سایر مواد را بین مردم 

تقسیم کردیم. 
کارمندان سرپل ذهابی 

مهاجرت کردند 
محکی هم ساکن مسکن مهر بوده است. او که 
کارمند شرکتی در این شهر بوده، به »شهروند« 
توضیح می دهد: سه ماهی می شود که شرکت ما 
دوباره مشغول به کار شده و من هم برگشته ام اما 

محل کار ما آسیب جدی دیده است. 
او ادامه می دهد: ما در بخش خود 12نفر 

بودیم. 4نفر فوت کردند و 7نفر به خاطر مشکل 
مسکن و نابسامانی هنوز نتوانستند سرکار بیایند 
و به اطراف شهر کوچ کرده  و به مشاغل آزاد یا 

کشاورزی روی آورده اند. 
یکی دیگر از کارمندان هم به 
»شهروند« می گوید: برخی حتی 
سراغ ساخت سنگ قبر رفته اند. 
تنها مشاغلی که هنوز رونق دارد، 
آرایشگاه و سوپرمارکت یا فلافلی 
است. بقیه درآمدها آن قدر ناچیز 
است که به سختی می توان نام 
درآمد روی آن گذاشت. مردم 
فقط برای تهیه مایحتاج خود 

می توانند هزینه کنند. 
٣ هزار و ٨٠٠ واحد صنفی 

آسیب دیدند 
درشرایطی این روزها کرمانشاهی ها روزگار 
خود را به سختی می گذرانند که پارسال هم مانند 
بسیاری از سال های گذشته کرمانشاه بیکارترین 
استان کشور شناخته شد. زلزله که آمد، 
زیرساخت های شغلی زیادی در کرمانشاه از بین 
رفت و به نظر می رسد که زلزله زده ها حالا حالاها 

باید این در و آن در بزنند تا به همان جای سابق 
خود برگردند! در آخرین آماری که توسط معاون 
امور بازرگانی داخلی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان کرمانشاه اعلام شده، بیش از 3800 
واحد صنفی استان در زلزله اخیر آسیب دیده اند. 
باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از علی اسماعیلی 
معاون امور بازرگانی داخلی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان کرمانشاه نوشته است: در 7 
شهرستان اسلام آباد غرب، سرپل ذهاب، دالاهو، 
ثلاث باباجانی، جوانرود، قصرشیرین و گیلانغرب 
18 هزار و 820 واحد صنفی داریم که از این تعداد 
16 هزار و 365 واحد دارای پروانه کسب و 2455 
واحد صنفی فاقد پروانه کسب است. در این بین 
3 هزار و 814 واحد صنفی در جریان زمین لرزه 
از 20 تا صددرصد دچار خسارت شدند که عمده 
آنها مربوط به سرپل  ذهاب بوده است. تکلیف این 
واحدها چه می شود؟ سرپل ذهابی ها می گویند، 
کار در کانکس سخت است و تحمل شان تمام 
شده. مشکل از آنجا شروع می شود که کسی 
صراحتا اعلام نمی کند بهسازی، مقاوم سازی یا 
تعیین تکلیف واحدهای تخریب شده چقدر زمان 

نیاز دارد؟ کرمانشاه از بلاتکلیفی خسته است.
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 معاون وزیر کشاورزی: مردم نگران افزایش 
قیمت کالاهای اساسی نباشند

 پرواز تهران- اربیل به  زودی از سر گرفته 
می شود

 رشد قیمت طلا در بازار جهانی متوقف شد
 برف به کشاورزی البرز زیان سنگین ٣٠ تا 

6٠ درصدی زد
 شرکت های لوازم خانگی قیمت کالاهای 

خود را 15 تا 1٨ درصد افزایش دادند
 هر شانه تخم مرغ روی قیمت 1۲هزار تومان 

ایستاد
 فروشندگان موبایل به بهانه دلار قیمت ها را 

1٠ درصد بالا بردند
 وزیر اقتصاد: کالاهایی که قبلا با دلار 5 هزار 

تومانی وارد می شد، باید ارزان شود
 مشمولان سهام عدالت مراقب پیامک های 

کلاهبرداران باشند

مرور اخبار

گزیده اخبار

صندوقخاتمالانبیاءغیرقانونیاست
ایلنا| موسسه )صندوق( قرض الحسنه 
خاتم الانبیاء قائمشهر به شماره ثبت 56، 
هیچ گونه مجوزی از بانک مرکزی ندارد و 
فعالیت آن در سراسر کشور غیرقانونی است. 
گفتنی است، این موسسه )صندوق( به صورت 
غیرقانونی اقدام به صدور و انتشار برگه گواهی 
سپرده سرمایه گذاری، برگه گواهی بازپرداخت 
وجوه و ضمانتنامه بانکی همراه با درج عبارت 
جعلی »تحت نظارت بانک مرکزی« کرده است 
که این اوراق فاقد هرگونه اعتبار و وجاهت 

قانونی بوده و مغایر با قوانین و مقررات است.

دستکاریآمارمسافراننوروزی
تسنیم| دبیرخانه شورای عالی هماهنگی 
ترابری کشور با دستکاری آمار حمل ونقل 
مسافران نوروز 97 از کاهش جابه جایی مسافران 
در بخش جاده ای، هوایی و رشد جابه جایی 
در بخش ریلی و دریایی خبر داده، آماری 
که با گزارش رسمی وزارت راه وشهرسازی 
مغایرت های بزرگی دارد. در طرح نوروزی 
97 جابه جایی مسافر نسبت به نوروز 96 برای 
بخش جاده ای 6 درصد کاهش، ریلی 10درصد 
افزایش، هوایی 6 درصد کاهش و بخش دریایی 
10درصد رشد اعلام شده، درحالی  که مطابق 
آمار رسمی وزارت راه جابه جایی مسافر طی 
نوروز 97 در مقایسه با ایام نوروز  سال گذشته 
4.3 درصد افزایش یافته است. جابه جایی مسافر 
در ایام نوروز 97 در بخش ریلی نیز17.6 درصد 

رشد داشته است.

افزایش۱۱درصدیبارشها
ایسنا| محمدرضا بختیاری مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای تهران دیروز گفت: طی 72ساعت 
گذشته 30میلی متر باران در استان تهران 
بارید که موجب شد میزان بارندگی ها نسبت 
به روزهای قبل 11 درصد بهبود یابد. او با بیان 
این که میزان ذخیره سدهای پنجگانه تهران 
نسبت به مدت مشابه  سال گذشته 90 میلیون 
مترمکعب منفی است، گفت: پارسال دلیل این که 
مخازن برق وجود داشت، در اواخر اردیبهشت ماه 
سدهای پنجگانه تهران حالت سرریز داشتند، اما 
امسال پیش بینی می شود که نه تنها سرریز نشوند 

بلکه نمی توان به پرشدن سدها نیز امید داشت.

سیف:ازتغییراستقبالمیکنم
مهر| ولی الله سیف رئیس  کل بانک مرکزی 
درخصوص اظهارنظر رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس مبنی بر تغییر وی از سوی 
رئیس جمهوری گفت: شخصا از پیشنهاد آقای 
پورابراهیمی استقبال می کنم و از این که جناب 
آقای رئیس جمهوری، فرد شایسته ای را برای 
اداره بانک مرکزی انتخاب و منصوب کنند، 
شخصا استقبال می کنم؛ البته این حق طبیعی و 
اختیار قانونی ایشان است. او افزود: نه تنها رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس بلکه هر شهروندی 
حق اظهارنظر درخصوص عملکرد و جابه جایی 
یک مسئول کشور را دارد، اما این رئیس دولت 
است که نسبت به تداوم یا عدم ادامه همکاری 

تصمیم گیری می کند.

ایرانسبزدرنمایشگاهبینالمللی
سومین نمایشگاه تخصصي بین المللی 
ایران سبز؛ فردا با مشارکت 143 شرکت 
دایمی  محل  در  خارجی  و  داخلی 
نمایشگاه های بین المللی تهران گشایش 
می یابد. در این نمایشگاه شرکت هایی از 
کشورهای آلمان، اسپانیا، ایتالیا، ژاپن، هلند، 
فرانسه، چین، آذربایجان، روسیه، هندوستان، 
امارات و ترکیه حضور دارند و ضمن ارایه 
جدید ترین تولیدات و خدمات خود، زمینه 
انتقال تکنولوژی های نوین را فراهم آورده اند. 
آن گونه که علی شهبازی مدیر اجرایی 
سومین نمایشگاه تخصصی بین المللی ایران 
سبز اعلام کرده، در دو دوره گذشته این 
نمایشگاه بیش از 120 شرکت خارجی که 
عمدتا اروپایی بودند، حضور داشتند و این 
بیانگر اهمیت جایگاه این نمایشگاه برای 

کشورهای خارجی است.

عدد روز

حیدر مستخدمین حسینی اقتصاددان با بیان این که 1400 دستورالعمل برای بازدارندگی 
فضای کسب وکار وجود دارد، به ایلنا  گفت: سیاست های کنونی به سوی سرمایه گذاری و رفاه 
جامعه حرکت نمی کند و وجوه و منابع جامعه برای ایجاد اشتغال و رشد تولید و بحث افزایش 
صادرات غیرنفتی سوق پیدا نمی کند و به سمت دارایی هایی حرکت می کند که هیچ گونه 
بازدهی نداشته و تنها حبس شده اند. او با اشاره به خروج سرمایه در  سال 96 افزود: اخیرا 
صندوق بین المللی پول این نرخ را حدود 27 میلیارد دلار اعلام و رئیس کمیسیون اقتصادی 

مجلس هم این موضوع را به گونه دیگری عنوان کرده است.

کاوه زرگران دبیرکل کانون انجمن های صنایع غذایی ایران سهم صادرات 
محصولات کشاورزی و غذایی از کل صادرات غیرنفتی کشور در  سال 96 را 13 درصد 
اعلام کرد و به تسنیم گفت: صادرات کل محصولات کشاورزی و غذایی در  سال 
گذشته حدود 6 میلیون و 130 هزار تن به ارزش 5 میلیارد و 930 میلیون دلار بوده 
است که نسبت به مدت مشابه  سال قبل، 5 درصد به لحاظ وزنی و 4 درصد به لحاظ 
ارزشی رشد دارد. او اقلام مهم صادراتی کشاورزی و غذایی کشور در  سال گذشته را 

پسته، لبنیات، شیرینی و شکلات، زعفران، سیب، خرما و رب گوجه فرنگی برشمرد. 
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غذاتوسطایرانصادرشدبازدارندهفضایکسبوکار

بورس

اقتصاد مجازی

تقویت۱۶واحدیبورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس 
اوراق بهادار تهران با افزایش 16 واحدی روی رقم 
95 هزار و 522 واحد ایستاد. شاخص کل هم  وزن 
اما با افزایش 26 واحدی عدد 16 هزار و 691 واحد 
را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز 
با افزایش 91 واحدی به رقم 101 هزار و 526 واحد 
دست یافت. شاخص بازار اول اما درحالی با افزایش 
144 واحدی به رقم 67 هزار و 563 واحد دست 
یافت که شاخص بازار دوم با کاهش 656 واحدی 
عدد 204 هزار و 934 واحد را به نمایش گذاشت. 
ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران   به بیش از 

137 میلیارد تومان رسید.

حذفاینستاگرامکاربران
ویندوزفون

ایسنا| مایکروسافت استور اپلیکیشن شبکه 
اجتماعی اینستاگرام را از دستور کاربران ویندوز 
10 خارج کرد. رقابت میان سیستم های عامل 
اندروید و iOS در گوشی های هوشمند آن قدر 
شدید و قدرتمند بود که تمامی سیستم های عامل 
مشابه همچون ویندوز فون را از میدان نبرد به در 
کرد. حالا به نظر می رسد که فروشگاه اینترنتی 
مایکروسافت استور می خواهد رسما کاربرانش را از 
ویندوز فون بیرون کند، به همین دلیل اپلیکیشن 
پرطرفدار اینستاگرام را از پلتفرم خود حذف کرده 
است. مایکروسافت حالا علیرغم میل باطنی خود، با 
عدم موفقیت سیستم عامل ویندوز فون در برابر سایر 
رقبایش کنار آمده است و می خواهد بیش ازپیش 
کاربرانش را به مهاجرت از ویندوز فون تشویق کند. 
البته تنها کاربران موبایلی ویندوز 10 دیگر نمی توانند 
به این اپلیکیشن دسترسی داشته باشند، وگرنه سایر 
کاربران دسکتاپ ویندوز 10 همچنان قادر خواهند 
بود آن را از فروشگاه مایکروسافت استور دریافت و از 

آن استفاده کنند.

اقتصاد جهان
سومین فرد ثروتمند جهان: 

ترامپشکستمیخورد!
ایسنا| وارن بافت سومین فرد ثروتمند جهان گفت 
که تحت تأثیر استراتژی سرمایه گذاری ترامپ قرار 
نمی گیرد و پیش بینی کرد کسب وکار جدید او شکست 
بخورد. طبق اسناد فاش شده توسط سی ان بی سی 
هنگامی که دانشجویان دانشگاه »نوتردام« از بافت 
درخصوص کسب وکار جدید ترامپ پرسیدند، او 
پاسخ داد: می دانید دونالد ترامپ کجا را اشتباه رفته 
است؟ مشکل اصلی او این است که هیچ وقت مسیر 
درست را نرفته است. او بیش از ارزش واقعی برای 
املاک می پردازد اما از بقیه پول قرض می کند. او در 
قرض کردن فوق العاده است. اگر به دارایی های او و 
چیزهایی که بابت آنها پول پرداخته یا پولی قرض کرده 
است نگاه کنید، هیچ گاه توازنی بین آنها وجود نداشته 
است. او افزود: آدم های زیادی را دیده ام که به خاطر 

بی اعتنایی به اهرم های مالی شکست می خورند. 

بازار طلا و ارز

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قدیم

سکه طرح جدید

نيم سکه

ربع سکه

سکه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1,۷۶۶,۰۰۰

1,8۳1,۰۰۰

8۹۶,۰۰۰

۵۷1,۰۰۰

۳۵۶,۰۰۰

1۶۹,۴۴۰

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1,۳۴۰.۶8

1۶.۶2

۶۹.2۹

۷1.2۵

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگليس

درهم امارات

۴,2۰۰

۶,1۷۵

۷,۷۰۰

1,۴۹۰

۴,2۰۰

۵1۹۹.۶

۶۰21.۷

11۴۳.۷

-

-

-

-

-

-

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

12۳۵8

1۴۳1۹

۳.۶۷۳-

 سرپل ذهابی ها با درآمدهای ناچیز کسب و کار خود را آغاز کرده اند           برخی مشاغل کانکسی بعد از زلزله بیش از یک دوم درآمد خود را از دست داده اند
 کارمندان بسیاری به علت تخریب محل کار خود از کار بیکار شده و بلاتکلیفند

 صاحب یک سوپرمارکت در 
سرپل ذهاب: پیش از زلزله 

۲٠ میلیون تومان قرض داشتم؛ 
نمی توانستم بیکار بنشینم

 آشپز خانگی در سرپل ذهاب: 
بعد از بیکارشدن همسرم در 
زلزله، مجبور شدم در کانکس 

شیرینی بپزم و بفروشم

رئیس فدراسیون واردات اعلام کرد در 4٠ سال گذشته ٨٠٠ میلیارد دلار از ایران خارج شده است

فرار بزرگ سرمایه!
 سرمایه خارج شده در 4 دهه گذشته معادل هزینه بازسازی دو کشور جنگ زده است


